MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su terminacion.

NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA
90% 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-
'CONSORCIO KM 042 16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-
MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S. 10% 5-30-31-32
2. EVALUACION PARTE 1
1. REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas
Descrigcién del Reguerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE- [PRESENTA | NO PRESENTA] PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente]
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes| 811015 811015
codigos: 811015
Nimero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 247 261
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 381 DE 2015 DC 051 DE 2018
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA DEFENSORIA DEL PUEBLO UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, CONSORCIO PROEZA MEDIR 2 CONSORCIO AML Y M&R PIEDECUESTA
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA MEDINA & RIVERA INGENIEROS KALPA INGENIERIA S.AS.
[EXPERIENCIA] ASOCIADOS SAS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA 50% 50%
[EXPERIENCIA]

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA|
(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: JURIDICA Y FINANCIERA DE LA DEMOLICION Ve i ciera'y AVBIENTAL A LA CONSTRUCCION,
La experiencia debera ser acreditada con la ejecucién de contratos de INTERVENTORIA A LA| [CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE LOS BLOQUES A| DEL SEGUNDO EDIFICIO DE GESTION
[CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION|Y B DE LA SEDE DEL NIVEL CENTRAL DE LA EMPRESARIAL EN CIENCIA Y TECNOLOGIA (GECF
ly/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES DEFENSORIA DEL PUEBLO UBICADAS EN 1) EN EL PARQUE TECNOLOGICO DE GUATIGUARA

CIUDAD DE BOGOTA EN LA CALLE 55 No 10-32
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 6/05/2016 CUMPLE FECHA 17/07/2018 CUMPLE FECHA
FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 30/11/2018 CUMPLE FECHA 31/12/2019 CUMPLE FECHA
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 5.380.547.584,00 978.837.475,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 6.887,17 1.182,01
[VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAIJE DE PARTICIPACI 3.443,59 591,00
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberén sumar, en su conjunto, un valor igual o] P CUMPLE CON LOS SMIVILY

Cumplimiento de la acreditacién del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - Ti

KALPA INGENIERIA S.A.S. 591,00 CUMPLE LA CONDICION DE 500 SMMLV'
Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o unién temporal debers
presentar como minimo un contrato por un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su| MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S. 3.443,59 CUMPLE LA CONDICION DE 500 SMMLV
terminacion.

- NO CUMPLE LA CONDICION DE 500 SMMLV
[OBSERVACIONES GENERALES A LA ACREDITACION DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES:
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)
7.4 PUNTAIE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD: KALPA INGENIERIA S.AS. 591,00| INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICION DEL 40%
MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S. 3.443,59 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICION DEL 40%

Condicién de Discapacidad

INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICION DEL 40%

Condicion 2.
FORMATO — ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES EN CONDICION DE
DISCAPACIDAD

KALPA INGENIERIA S.A.S.

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.

.S.

NO DILIGENCIA DEBIDAMENTE

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

de de en situacién de Di

Formato C

expedido por el
Ministerio de Trabajo.

KALPA INGENIERIA S

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.

S,

ACREDITA

INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

El literal a) del numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad, establece:

y al ser un criterio de evaluacién no es susceptible de ser subsanado.

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

"FORMATO — ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD, en el que se certificard el numero total de trabajadores vinculados a la planta de personal del proponente o sus integrantes a la fecha de cierre del proceso de seleccién, el
Formato deberd estar suscrito por el Revisor Fiscal de la Persona Natural o Juridica, en caso de estructura plural, debera estar suscrito por el Revisor Fiscal del integrante Persona Natural o Juridica que acredita tal condicién, en caso que la Persona Natural o Juridica no|
esté obligada a tener Revisor Fiscal, serd la Persona Natural o el Representante Legal de la Persona Juridica quien suscriba el Formato que acredita tal circunstancia."
En caso de que la persona juridica contara con Revisor Fiscal, debia ser esa figura, quien suscribiera el FORMATO ~ ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD donde se certificara el niimero total de trabajadores vinculados a la planta|
de personal del proponente, en este apartado s clara la obligatoriedad de que, en caso de que le corresponda o que cuente con Revisor Fiscal, debi6 ser él quien suscribiera el documento.
Al contar el integrante del proponente, MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S., con Revisor Fiscal debidamente inscrito en la Cdmara de Comercio — PILAR DEL ROCIO PRADA DUARTE, debi6 ser ella quien, en su calidad de Revisor Fiscal, suscribiera el Formato -
ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD, en ese orden de ideas, el comité evaluador no otorga el puntaje por condicién de discapacidad del que trata el numeral 7.4 de los TCC - Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA
90% 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-
'CONSORCIO KM 042 16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-
MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S. 10%

29-30-31-32

3. EVALUACION PARTE 2

ACREDITACION EXPERIENCIA No 1

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcion del Requerimiento GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: AMAZONAS

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: AMAZONAS ARAUCA CAQUETA CASANARE GUAINA GUAVIARE META VICHADA

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO

PRESENTA FORMATO
[PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente]
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes| 811015
c6digos: 811015
Nimero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 131

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 1013 DE 2012

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

CONSORCIO PMI

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
[EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
[EXPERIENCIA]

40%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y CONTABLE A LOS CONTRATOS RESULTANTES DEL PROCESO DE SELECCION CUYO OBJETO ES CONTRATAR|
POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES EN DIFERENTES|
[DEPARTAMENTOS DEL PAIS (AMAZONAS ARAUCA CAQUETA CASANARE GUAINIA GUAVIARE META VICHADA)

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 1/04/2013 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 30/11/2013 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 2.026.013.632,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMIMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 3.436,83

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION: 1.374,73

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV |
a la fecha de su terminacién.

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi
Para el contrato aportado para acreditar la experiencia especifica del en'la zona—

uno de sus integrantes, en caso de ser una estructura plural, haya desarrollado un contrato a nivel nacional o en varios departamentos de manera simultanea, deberé demostrar la ejecucién de un valor igual o superior a 500 SMIMLY, a la fecha de su terminacién, para cadal
departamento al cual presente oferta, conforme lo sefialado en la tabla anterior.”

£l proponente debid informar en esta etapa, mediante expedido por el C el valor
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES” ejecutadas exclusivamente en el departamento de Amazonas.

1.374,73 CUMPLE CON LOS SMMLV

iencia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos
: Conforme lo establece la Nota 2 del numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos. “En el evento en que el proponente of

alas de “INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o|

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE
4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

EXPERIENCIA EN LA ZONA
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL CETEEE

Descripcién del Requerimiento

CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
la ejecucién del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior| ANAZONAS ARAUCA CAQUETA CASANARE
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual X NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica GUAINIA GUAVIARE META VICHADA

Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACIGN DE PUNTAIE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.
Al no demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV en el departamento al que oferta, el Proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos, y al ser un criterio de
6n no es ible de ser

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: AMAZONAS
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8
4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 0
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 84




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

AACREDITACION EXPERIENCIA No 2

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 2 ANTIOQUIA
DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: ANTIOQUIA
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 181
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 224 DE 2014

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA
VIVA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

100%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LOS PARQUES EDUCATIVOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIRARDOTA MACEQ
VEGACHI Y ANORI EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

9/04/2014 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

2/11/2015 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

1.245.909.255,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

1.933,59

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

1.933,59

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

1.933,59 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi
VER DOCUMENTO DE RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS AL INFORME PRELIMINAR DE

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.
EVALUACION

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL EXPERIENCIA EN LA ZONA
Descripcién del Requerimiento a CONDICION
CONTRATO SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para Ia obtencién del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberd demostrar que
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual ANTIOQUIA X CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO
presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.
[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE
1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: ANTIOQUIA
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8
4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 5
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 89




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

AACREDITACION EXPERIENCIA No 3

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento

‘GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA:

ARAUCA

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO:

AMAZONAS ARAUCA CAQUETA CASANARE GUAINA GUAVIARE META VICHADA|

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO

PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 131

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

1013 DE 2012

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

CONSORCIO PMI

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

40%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y CONTABLE A LOS CONTRATOS RESULTANTES DEL PROCESO DE SELECCION CUYO OBJETO ES CONTRATAR
POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES EN DIFERENTES|
[DEPARTAMENTOS DEL PA[S (AMAZONAS ARAUCA CAQUETA CASANARE GUAINIA GUAVIARE META VICHADA)

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

1/04/2013 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

30/11/2013 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

2.026.013.632,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

3.436,83

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

1374,73

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

1.374,73 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - 7.1.1 Experi
Para el contrato aportado para acreditar la experiencia especifica del proponente en la zona — Arauca

departamento al cual presente oferta, conforme lo sefialado en Ia tabla anterior.”

€I proponente debid informar en esta etapa, mediante expedido por el C el

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.

: Conforme lo establece la Nota 2 del numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos. “En el evento en que el proponente o uno|
de sus integrantes, en caso de ser una estructura plural, haya desarrollado un contrato a nivel nacional o en varios departamentos de manera simultanea, debera demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminacion, para cada

valor c alas de “INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o|

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES” ejecutadas exclusivamente en el departamento de Arauca.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

Descripcién del Requerimiento

EXPERIENCIA EN LA ZONA
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL CETEEE

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
la ejecucién del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior| ANAZONAS ARAUCA CAQUETA CASANARE
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual X NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

GUAINIA GUAVIARE META VICHADA

noes de ser

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACIGN DE PUNTAIE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
Al no demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV en el departamento al que oferta, el Proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos, y al ser un criterio de

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: ARAUCA
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 0

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 84




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

AACREDITACION EXPERIENCIA No 4

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento

‘GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA:

ATLANTICO

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO:

LA GUAJIRA CESAR NORTE DE SANTANDER ATLANTICO

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO

PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 136

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

1451 DE 2013

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INEGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

100%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y CONTABLE A LOS CONTRATOS RESULTANTES DEL PROCESO DE SELECCION CUYO OBJETO ES CONTRATAR
POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES EN DIFERENTES|
[DEPARTAMENTOS DEL PAfS (GRUPO No 2 LA GUAJIRA CESAR NORTE DE SANTANDER Y ATLANTICO)

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

30/12/2013 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

31/12/2014 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

1.316.998.592,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

2.137,98

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

2.137,98

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

2.137,98 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi

departamento al cual presente oferta, conforme lo sefialado en Ia tabla anterior.”

€I proponente debid informar en esta etapa, mediante expedido por el C el

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.

Para el contrato aportado para acreditar a experiencia especifica del proponente en la zona — Atlantico: Conforme lo establece la Nota 2 del numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos. “En el evento en que el proponente o|
uno de sus integrantes, en caso de ser una estructura plural, haya desarrollado un contrato a nivel nacional o en varios departamentos de manera simultanea, debera demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLY, a la fecha de su terminacién, para cadal

valor c alas de “INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o|

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES” ejecutadas exclusivamente en el departamento de Atlantico.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

Descripcién del Requerimiento

EXPERIENCIA EN LA ZONA
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL CETEEE

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior| | A GUAJIRA CESAR NORTE DE SANTANDER
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual X NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

ATLANTICO

noes de ser

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACIGN DE PUNTAIE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
Al no demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV en el departamento al que oferta, el Proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos, y al ser un criterio de

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: ATLANTICO
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 0

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 84




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

AACREDITACION EXPERIENCIA No 5

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento

‘GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA:

BOYACA

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO:

CAQUETA META CUNDINAMARCA BOYACA ANTIOQUIA TOLIMA

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO

PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 267
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 2180864

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

ENTERRITORIO

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INEGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

100%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, DE CONTROL AMBIENTAL, JURIDICA Y SOCIAL PARA EL GRUPO 3 DE OBRAS DE MANTENIMIENTO Y MEIORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA GENERAL DE LOS|
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS EPMSC CUNDUY, EPMSC EP LAS HELICONIAS EN FLORENCIA, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA, EPMSC VILLAVICENCID, EPMSC ACACIAS Y LA COLONIA AGRICOLA DE MINIMA SEGURIDAD)|
(CAMIS) ACACIAS EN EL DEPARTAMENTO DEL META, EPC LA ESPERANZA DE GUADUAS EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, EPMSC PUERTO BOYACA EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA, EP PUERTO TRIUNFO - EL PESEBRE EN EL
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, EL COMPLEIO CARCELARIO Y PENITENCIARIO DE IBAGUE PICALENA COIBA Y EL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO Y CARCELARIO DEL ESPINAL EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, A CARGO DEL
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO — INPEC

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

24/09/2018 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

24/02/2019 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

47.777.310,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

57,69

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

57,69

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

57,69 NO CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - 7.1.1 Experi
Para el contrato aportado para acreditar la experiencia especifica del proponente en la zona — Boyaca:

departamento al cual presente oferta, conforme lo sefialado en Ia tabla anterior.”
€l proponente acredita para el departamento, en la certificacién a folio 7, un valor por $47.777.310,

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.
Conforme lo establece la Nota 2 del numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos. “En el evento en que el proponente o uno

de sus integrantes, en caso de ser una estructura plural, haya desarrollado un contrato a nivel nacional o en varios departamentos de manera simultanea, debera demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminacion, para cada

, es decir 57,69 SMMLV correspondiente a las actividades de “INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O|
[ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES”, es decir no cumple con lo establecido en el Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminacion.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

Descripcién del Requerimiento

EXPERIENCIA EN LA ZONA
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL CETEEE

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior, CAQUETA META CUNDINAMARCA
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual X NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

BOYACA ANTIOQUIA TOLIMA

noes de ser

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACIGN DE PUNTAIE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.
Al no demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV en el departamento al que oferta, el Proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos, y al ser un criterio de

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: BOYACA
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 0

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 84




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA
90% 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-
CCONSORCIO KM 042 16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-
MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S. 10% .20-31-
29-30-31-32
ACREDITACION EXPERIENCIA No 6
CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.
Descripcién del Requerimiento GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 8 CAQUETA
DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: CAQUETA META CUNDINAMARCA BOYACA ANTIOQUIA TOLIMA
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 267
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 2180864
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA ENTERRITORIO

PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INEGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.AS.
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA 100%
EXPERIENCIA]

. . . [[INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, DE CONTROL AMBIENTAL, JURIDICA Y SOCIAL PARA EL GRUPO 3 DE OBRAS DE MANTENIMIENTO Y MEIORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA GENERAL DE LOS|

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION||esrasLecIMIENTOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS EPMSC CUNDUY, EPIISC EP LAS HELICONIAS EN FLORENCIA, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA, EPISC VILLAVICENCIO, EPMSC ACACIAS Y LA COLONIA AGRICOLA DE MINIVIA SEGURIDAD|

Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE]|(CAVIS) ACACIAS EN EL DEPARTAMENTO DEL META, EPC LA ESPERANZA DE GUADUAS EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, EPISC PUERTO BOYACA EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA, EP PUERTO TRIUNFO - EL PESEBRE EN €L

EDIFICACIONES DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, EL COMPLEIO CARCELARIO Y PENITENCIARIO DE IBAGUE PICALENA COIBA Y EL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO Y CARCELARIO DEL ESPINAL EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMIA, A CARGO DEL
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO — INPEC

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 24/09/2018 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 4/10/2019 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 320.592.380,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMIMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 387,13

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION: 387,13

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberd sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV| 7D || e

a Ia fecha de su terminacion.
[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.

Para el contrato aportado para acreditar la experiencia especifica del proponente en la zona — Caquetd: Conforme lo establece la Nota 2 del numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos. “En el evento en que el proponente of
uno de sus integrantes, en caso de ser una estructura plural, haya desarrollado un contrato a nivel nacional o en varios departamentos de manera simultanea, debera demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLY, a la fecha de su terminacién, para cadal
departamento al cual presente oferta, conforme lo sefialado en Ia tabla anterior.”

£l proponente acredita para el departamento, en la certificacion a folios 13 y 18, valores por $43.196.286 y $277.396.094, es decir 387,13 SMMLV correspondiente a las actividades de “INTERVENTOR/A A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/0|
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES”, es decir no cumple con lo establecido en el Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberé sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminacién.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE
4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL EXPERIENCIA EN LA ZONA
Descripcién del Requerimiento a CONDICION
CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para Ia obtencién del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberd demostrar que
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior CAQUETA META CUNDINAMARCA
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual BOYACA ANTIOQUIA TOLIMA X NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO
presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACIGN DE PUNTAIE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.
Al no demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV en el departamento al que oferta, el Proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos, y al ser un criterio de

noes ible de ser
4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE
1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: CAQUETA
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8
4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 0
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 84




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

AACREDITACION EXPERIENCIA No 7

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

Descripcién del Requerimiento GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 9 CASANARE
DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: CASANARE
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 7
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 1113-04

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

GOBERNACION DE CASANARE

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

CONSORCIO MV

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

KALPA INGENIERIAS.AS.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

60%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCION DE 1019 MEJORAMIENTO RURALES DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL EN LOS|
[MUNICPIOS DE YOPAL 314 PORE 30 NUNCHIA 135 AGUAZUL 30 SABANALARGA 38 TAURAMENA 30 TRINIDAD 96 PAZ DE ARIPORO 164 HATO COROZAL 40 SAN LUIS DE PALENQUE 28|
OROCUE 114 EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

27/01/2005 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

20/09/2006 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

479.178.471,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

1.174,46

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

704,67

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

704,67 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL EXPERIENCIA EN LA ZONA
Descripcién del Requerimiento a CONDICION
@IL® I (MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para Ia obtencién del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberd demostrar que
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarroll6 en el departamento al cual CASANARE X CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO
presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE
1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: CASANARE
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8
4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos 5
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 89




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA
90% 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-
CCONSORCIO KM 042 16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-
MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S. 10% .20-31-
29-30-31-32
ACREDITACION EXPERIENCIA No 8
CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.
Descripcién del Requerimiento GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 10 CAUCA
DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: CAUCA
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 217
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: PN DIRAF No 06-3-10039-15
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA MIISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
PRIVADA)] POLICIA NACIONAL

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

Ll:(;z;g\g:] QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA 100%
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTgATO ACREDITADO: 'NTERVENTOR“: ALA ch«STRUCCION ¥/0 AMPLIACION INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA ESTACION DE LA POLICIA INZA - CAUCA A PRECIOS|
Y/O  REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO  DE|l\;\iraRios Fij0S SIN FORMULA DE REAJUSTE

EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 21/04/2015 CUMPLE FECHA
FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 22/08/2016 CUMPLE FECHA
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 357.903.903,66

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 519,11

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:| 519,11

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, — || e
a 1a fecha de su terminacién.

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

VER DOCUMENTO DE RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS AL INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE
4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL EXPERIENCIA EN LA ZONA
(EelInEi S (MARQUE X) NO (MARQUE X)

CONDICION

Descripcién del Requerimiento

Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior,
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual CAUCA X CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO
presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: CcAuCA
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 89




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

AACREDITACION EXPERIENCIA No 9

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento

‘GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA:

11 CESAR

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO:

LA GUAJIRA CESAR NORTE DE SANTANDER ATLANTICO

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO

PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 136

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

1451 DE 2013

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INEGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

100%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y CONTABLE A LOS CONTRATOS RESULTANTES DEL PROCESO DE SELECCION CUYO OBJETO ES CONTRATAR
POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES EN DIFERENTES|
[DEPARTAMENTOS DEL PAfS (GRUPO No 2 LA GUAJIRA CESAR NORTE DE SANTANDER Y ATLANTICO)

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

30/12/2013 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

31/12/2014 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

1.316.998.592,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

2.137,98

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

2.137,98

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

2.137,98 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - 7.1.1 Experi
Para el contrato aportado para acreditar la experiencia especifica del proponente en la zona — Cesar:

departamento al cual presente oferta, conforme lo sefialado en Ia tabla anterior.”

€I proponente debid informar en esta etapa, mediante expedido por el C el

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.
Conforme lo establece la Nota 2 del numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos. “En el evento en que el proponente o uno

de sus integrantes, en caso de ser una estructura plural, haya desarrollado un contrato a nivel nacional o en varios departamentos de manera simultanea, debera demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminacion, para cada

valor c alas de “INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o|

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES” ejecutadas exclusivamente en el departamento de Cesar.

En ese orden de ideas, el comité evaluador no otorga el puntaje del que trata el numeral 7.1.1 e los CPC y al ser un criterio de evaluacién no es susceptible de ser subsanado.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

Descripcién del Requerimiento

EXPERIENCIA EN LA ZONA
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL CETEEE

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior| | A GUAJIRA CESAR NORTE DE SANTANDER
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual X NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

ATLANTICO

noes de ser

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACIGN DE PUNTAIE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
Al no demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV en el departamento al que oferta, el Proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos, y al ser un criterio de

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: CESAR
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 0

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 84




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

ACREDITACION EXPERIENCIA No 10

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 12 cHOCO
DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: CcHOCO
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 45

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

06-3-10147-12

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

MIISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICiA NACIONAL

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INEGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

100%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION ADECUACION Y DOTACION DE LA PRIMERA FASE DEL COMANDO
[DEPARTAMENTO DE POLICIA CHOCO

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

16/10/2012 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

31/12/2012 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

707.316.662,84

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

1.248,13

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

1.248,13

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

1.248,13 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi
VER DOCUMENTO DE RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS AL INFORME PRELIMINAR DE

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.
EVALUACION

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL EXPERIENCIA EN LA ZONA
Descripcién del Requerimiento a CONDICION
CONTRATO SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para Ia obtencién del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberd demostrar que
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior .
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual CHOCO X CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO
presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.
[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE
1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: CHOCO
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8
4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 5
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 89




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

ACREDITACION EXPERIENCIA No 11

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento

‘GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA:

14 CUNDINAMARCA

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO:

CUNDINAMARCA

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO

PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 236

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

3616 DEL 29 DE OCTUBRE DE 2015

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INEGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

100%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

INTERVENTORIA TECNIC ADMINISTRATIVA JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE EJECUCION DE DEMOLICION PARCIAL Y OBRA NUEVA PARA EL COLEGIO INSTITUTO TECNICO JUAN|
IDEL CORRAL SEDE A DE LA LOCALIDAD 10 ENGATIVA

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 23/11/2015 CUMPLE FECHA
FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 17/05/2017 CUMPLE FECHA
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 814.400.431,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 1.103,95

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:| 1.103,95

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

1.103,95 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

Descripcién del Requerimiento

EXPERIENCIA EN LA ZONA
SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL
CONTRATO

CONDICION

Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior,
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual
presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

CUNDINAMARCA CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: CUNDINAMARCA
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 89




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

ACREDITACION EXPERIENCIA No 12

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

PRESENTA]

Descripcién del Requerimiento ‘GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 17 HUILA
DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: NIVEL NACIONAL
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO PRESENTA FORMATO

Verificacién en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente]

plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015

Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 226
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 133 DE 2015

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INEGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

100%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA FINANCIERA ADMINISTRATIVA JURIDICA Y CONTABLE PARA CONTINUAR CON LA ADQUISICION CONSTRUCCION ADECUACIGN Y DOTACION DE
SEDES SALAS DE AUDIENCIAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ORAL DE LOS JUZGADOS CIVILES Y DE FAMILIA A NIVEL NACIONAL GRUPO 4
REGION CENTRO

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

7/12/2015 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

28/02/2017 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

661.780.000,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

897,06

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

897,06

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

897,06 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - 7.1.1 Experi
Para el contrato aportado para acreditar la experiencia especifica del proponente en la zona — Huila:

departamento al cual presente oferta, conforme lo sefialado en Ia tabla anterior.”

€I proponente debid informar en esta etapa, mediante expedido por el C el

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.
Conforme lo establece la Nota 2 del numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos. “En el evento en que el proponente o uno

de sus integrantes, en caso de ser una estructura plural, haya desarrollado un contrato a nivel nacional o en varios departamentos de manera simultanea, debera demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminacion, para cada

valor c alas de “INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o|

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES” ejecutadas exclusivamente en el departamento de Huila.

En ese orden de ideas, el comité evaluador no otorga el puntaje del que trata el numeral 7.1.1 e los CPC y al ser un criterio de evaluacién no es susceptible de ser subsanado.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

Descripcién del Requerimiento

EXPERIENCIA EN LA ZONA
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL CETEEE

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

CONTRATO SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior,
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual NIVEL NACIONAL X NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

noes de ser

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACIGN DE PUNTAIE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
Al no demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV en el departamento al que oferta, el Proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos, y al ser un criterio de

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: HUILA
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 0

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 84




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

ACREDITACION EXPERIENCIA No 13

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento

‘GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA:

18 LA GUAJIRA

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO:

LA GUAJIRA CESAR NORTE DE SANTANDER ATLANTICO

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO

PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 136

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

1451 DE 2013

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INEGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

100%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y CONTABLE A LOS CONTRATOS RESULTANTES DEL PROCESO DE SELECCION CUYO OBJETO ES CONTRATAR
POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES EN DIFERENTES|
[DEPARTAMENTOS DEL PAfS (GRUPO No 2 LA GUAJIRA CESAR NORTE DE SANTANDER Y ATLANTICO)

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

30/12/2013 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

31/12/2014 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

1.316.998.592,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

2.137,98

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

2.137,98

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

2.137,98 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi

departamento al cual presente oferta, conforme lo sefialado en Ia tabla anterior.”
€I proponente debid informar en esta etapa, mediante expedido por el C el

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.

Para el contrato aportado para acreditar la experiencia especifica del proponente en la zona — La Guajira: Conforme lo establece la Nota 2 del numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos. “En el evento en que el proponente o|
uno de sus integrantes, en caso de ser una estructura plural, haya desarrollado un contrato a nivel nacional o en varios departamentos de manera simultanea, debera demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLY, a la fecha de su terminacién, para cadal

valor c alas de “INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o|

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES” ejecutadas exclusivamente en el departamento de La Guajira.

En ese orden de ideas, el comité evaluador no otorga el puntaje del que trata el numeral 7.1.1 e los CPC y al ser un criterio de evaluacién no es susceptible de ser subsanado.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

Descripcién del Requerimiento

EXPERIENCIA EN LA ZONA
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL CETEEE

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior| | A GUAJIRA CESAR NORTE DE SANTANDER
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual X NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

ATLANTICO

noes de ser

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACIGN DE PUNTAIE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
Al no demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV en el departamento al que oferta, el Proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos, y al ser un criterio de

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: LA GUAJIRA
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8
4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 0
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 84




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

ACREDITACION EXPERIENCIA No 14

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento

‘GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA:

20 META

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO:

AMAZONAS ARAUCA CAQUETA CASANARE GUAINA GUAVIARE META VICHADA|

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO

PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 131

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

1013 DE 2012

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

CONSORCIO PMI

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

40%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y CONTABLE A LOS CONTRATOS RESULTANTES DEL PROCESO DE SELECCION CUYO OBJETO ES CONTRATAR
POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES EN DIFERENTES|
[DEPARTAMENTOS DEL PA[S (AMAZONAS ARAUCA CAQUETA CASANARE GUAINIA GUAVIARE META VICHADA)

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

1/04/2013 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

30/11/2013 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

2.026.013.632,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

3.436,83

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

1374,73

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

1.374,73 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - 7.1.1 Experi
Para el contrato aportado para acreditar la experiencia especifica del proponente en la zona — Meta:

departamento al cual presente oferta, conforme lo sefialado en Ia tabla anterior.”

€I proponente debid informar en esta etapa, mediante expedido por el C el

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.
Conforme lo establece la Nota 2 del numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos. “En el evento en que el proponente o uno

de sus integrantes, en caso de ser una estructura plural, haya desarrollado un contrato a nivel nacional o en varios departamentos de manera simultanea, debera demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminacion, para cada

valor c alas de “INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o|

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES” ejecutadas exclusivamente en el departamento de Meta.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

Descripcién del Requerimiento

EXPERIENCIA EN LA ZONA
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL CETEEE

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
la ejecucién del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior| ANAZONAS ARAUCA CAQUETA CASANARE
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual X NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

GUAINIA GUAVIARE META VICHADA

noes de ser

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACIGN DE PUNTAIE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
Al no demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV en el departamento al que oferta, el Proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos, y al ser un criterio de

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: META
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 0

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 84




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

ACREDITACION EXPERIENCIA No 15

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 21 NARINO
DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: NARINO
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 262

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

PAF-JU22-G111DC-2015

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

FINDETER FINANCIERA DE DESARROLLO

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

CONSORCIO MV22

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

50%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

EFECTUAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA FINANCIERA CONTABLE AMBIENTAL SOCIAL JURIDICA Y TECNICA AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES|
[CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y NARINO GRUPO 11

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 21/09/2016 CUMPLE FECHA
FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 21/05/2017 CUMPLE FECHA
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 960.137.047,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 1.301,50

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:| 650,75

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

650,75 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL EXPERIENCIA EN LA ZONA
Descripcién del Requerimiento a CONDICION
CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para Ia obtencién del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberd demostrar que
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior N
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual NARINO X CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO
presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE
1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: NARINO
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8
4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos 5
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 89




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

ACREDITACION EXPERIENCIA No 16

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento

‘GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA:

22

NORTE DE SANTANDER

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO:

NORTE DE SANTANDER

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO

PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 231

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

0452 DE 2015

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

CONSORCIO AML - MEDIR 007

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

50%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA

CONSTRUCCION MEGACOLEGIO LA GABARRA MUNICIPIO DE TIBU NORTE DE SANTANDER

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

9/06/2015

CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

28/07/2017

CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

1.471.948.614,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

1.995,28

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

997,64

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

997,64

CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL

EXPERIENCIA EN LA ZONA

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

Descripcién del Requerimiento CONDICION
CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior,
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual NORTE DE SANTANDER X CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE:

NORTE DE SANTANDER

5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 89




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA
90% 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-
CCONSORCIO KM 042 16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-
MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S. 10% .20-31-
29-30-31-32
ACREDITACION EXPERIENCIA No 17
CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.
Descripcién del Requerimiento GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 27 SANTANDER
DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: SANTANDER
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 265
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: DC-017 DE 2019
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.AS.
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA 100%
EXPERIENCIA]

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA LA TERMINACION DE LA SEDE DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER EN EL|
[MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 15/02/2019 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 28/02/2020 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 1.230.806.843,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMIMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 1.402,14

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION: 1.402,14

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberd sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV| TR || e

a la fecha de su terminacion.
[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE
4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL EXPERIENCIA EN LA ZONA
(EelInEie S (MARQUE X) NO (MARQUE X)

CONDICION

Descripcién del Requerimiento

Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior,
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual SANTANDER X CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO
presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: SANTANDER
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 89




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

ACREDITACION EXPERIENCIA No 18

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

PRESENTA]

Descripcién del Requerimiento ‘GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 29 TOLIMA
DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: NIVEL NACIONAL
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO PRESENTA FORMATO

Verificacién en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente]

plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015

Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 226
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 133 DE 2015

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

MEDINA & RIVERA INEGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

100%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA FINANCIERA ADMINISTRATIVA JURIDICA Y CONTABLE PARA CONTINUAR CON LA ADQUISICION CONSTRUCCION ADECUACIGN Y DOTACION DE
SEDES SALAS DE AUDIENCIAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ORAL DE LOS JUZGADOS CIVILES Y DE FAMILIA A NIVEL NACIONAL GRUPO 4
REGION CENTRO

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

7/12/2015 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

28/02/2017 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

661.780.000,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

897,06

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

897,06

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

897,06 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi

departamento al cual presente oferta, conforme lo sefialado en Ia tabla anterior.”

€I proponente debid informar en esta etapa, mediante expedido por el C el

Para el contrato aportado para acreditar la experiencia especifica del proponente en la zona — Tolima:
de sus integrantes, en caso de ser una estructura plural, haya desarrollado un contrato a nivel nacional o en varios departamentos de manera simultanea, debera demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminacion, para cada

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.
Conforme lo establece la Nota 2 del numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos. “En el evento en que el proponente o uno

valor c alas de “INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o|

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES” ejecutadas exclusivamente en el departamento de Tolima.

En ese orden de ideas, el comité evaluador no otorga el puntaje del que trata el numeral 7.1.1 e los CPC y al ser un criterio de evaluacién no es susceptible de ser subsanado.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

Descripcién del Requerimiento

EXPERIENCIA EN LA ZONA
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL CETEEE

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

CONTRATO SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior,
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual NIVEL NACIONAL X NO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

noes de ser

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACIGN DE PUNTAIE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
Al no demostrar la ejecucion de un valor igual o superior a 500 SMMLV en el departamento al que oferta, el Proponente no obtiene el puntaje del que trata el numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos, y al ser un criterio de

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: TOLIMA
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 0

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 84




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

90%

1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-

'CONSORCIO KM 042

16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-27-28-

(0% 29-30-31-32

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

ACREDITACION EXPERIENCIA No 19

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento

‘GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA:

30 VALLE DEL CAUCA

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO:

VALLE DEL CAUCA

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO

PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 272

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

4135.010.26.1.170 DE 2018

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI
DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

CONSORCIO INTERVENTORIA 2018

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

49%

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE|
EDIFICACIONES

[CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDICA Y AMBIENTAL DEL CONTRATO DE OBRA PUBLICA QUE RESULTE DE LA LICITACION PUBLICA No|
14135.010.32.1.068 CUYO OBJETO CONSISTE EN CONTRATAR OBRA CIVIL PARA LA REMODELACION REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL MANTENIMIENTO Y DISTRIBUCION DE ESPACIOS EN|
EL EDIFICIO BOULEVARD DE LA SEXTA

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

19/09/2018 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

25/08/2020 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

1.345.595.824,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

1.532,91

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:|

751,13

Literal b) Numeral 7.1.1. £l contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV,|
a Ia fecha de su terminacion.

751,13 CUMPLE CON LOS SMMLV

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experi

encia Especifica Adicional del Proponente - Hasta (84) Puntos.

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona ~ Hasta (5) Puntos

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL EXPERIENCIA EN LA ZONA

presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

Descripcién del Requerimiento CONDICION
CONTRATO SI(MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que;
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior,
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual VALLE DEL CAUCA X CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

[OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: VALLE DEL CAUCA
5.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8

4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 0
PUNTAJE: 89




